CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO PARA CRIAÇÃO DE COMISSÃO TEMPORÁRIA
 (Do Sr Fred Linhares)

Requer  a  criação  de  Comissão
Temporária  para  analisar  o  PL  nº
293/2024  que  “Altera  o  Decreto-lei  nº
5.452,  de  1°  de  maio  de  1943  -
Consolidação das Leis do Trabalho, para
dispor sobre doação de sangue, plasma e
medula óssea” e apensos.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência,  termos do art.  34,I,  53, IV e 139, V, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a criação de Comissão Temporária

para analisar o PL 293/2024,que  Altera o Decreto-lei nº 5.452,  de 1° de maio de

1943 - Consolidação das Leis do Trabalho, para dispor sobre doação de sangue,

plasma e medula óssea” e apensos

Sala das Sessões, _____de ___________ de 2024.

Deputado FRED LINHARES
Republicanos/DF

Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete nº 825, Cep: 70.160-900 – Brasília/
DF

Tel:(61)3215-5825 e-mail: dep.fredlinhares@camara.leg.br

*C
D2

43
18

87
67

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fred Linhares
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243188767000

RE
Q

 n
.1

67
4/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

05
/2

02
4

16
:3

1:
23

.4
10

 -
M

ES
A

tel:(61)3215-5825
mailto:dep.fredlinhares@camara.leg.br